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2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR  https://www.krainarawki.eu/prow-2023-2027/

1. Opis procesu przygotowania LSR 

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

W pierwszym etapie prac nad budową Lokalnej Strategii Rozwoju zostanie przeprowadzona diagnoza obszaru LGD „Kraina Rawki”,

zostaną zdefiniowane potrzeby mieszkańców, organizacji społecznych i przedsiębiorców działających na obszarze działania LGD

„Kraina Rawki” oraz problemy, które mają negatywny wpływ na realizację potrzeb społeczności lokalnej, a które chcielibyśmy (i

będziemy w stanie) rozwiązać do 2027 roku za pomocą Lokalnej Strategii Rozwoju współfinansowanej ze środków Europejskiego

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Aby tego dokonać niezbędne jest przeprowadzenie konsultacji i spotkań ww. organizacjami i instytucjami.

Lokalna Grupa Działania swoim zasięgiem obejmuje obszar 9 gmin (5 gmin z powiatu rawskiego, 1 gmina z powiatu

skierniewickiego, 1gmina z powiatu tomaszowskiego i 2 gminy z powiatu żyrardowskiego) i założyliśmy, że w każdej gminie

odbędzie się co najmniej po jednym spotkaniu z lokalną społecznością o charakterze warsztatowym. Zostaną zorganizowane dwa

spotkania ogólne, podczas których skonsultujemy z mieszkańcami gotowy dokument, a w szczególności cele, wskaźniki i kryteria

wyboru operacji. 

Spotkania będą poświęcone analizie: potrzeb rozwojowych, potencjału naszego obszaru, celów strategii, w tym wymiernych celów

końcowych dotyczących rezultatów oraz odnośnych planowanych działań. Zagadnienie, które będą omawiane na planowanych

spotkaniach to: innowacyjność, cyfryzacja, środowisko lokalne i klimat, zmiany demograficzne oraz partnerstwo w realizacji LSR.

Podczas spotkań warsztatowych z mieszkańcami będziemy chcieli dokonać analizy SWOT obszaru działania LGD „Kraina Rawki”.

Wspólnie z mieszkańcami wypracujemy cele naszej Strategii. Będziemy wiedzieli również jak zaplanować budżet przeznaczony na

bieżące funkcjonowanie, projekty własne oraz projekty współpracy aby w jak największym stopniu wykorzystać dostępne środki na

rozwój naszego obszaru. Bezpośredni kontakt oraz forma warsztatowa spotkań pozwoli nam lepiej poznać naszych mieszkańców i

organizacje pozarządowe (również nieformalne) co pozytywnie wpłynie na późniejszą komunikację między lokalną społecznością a

LGD.

Do spotkań zaprosimy mieszkańców, sołtysów, przedstawicieli lokalnych organizacji pozarządowych – kół gospodyń wiejskich,

ochotniczych straży pożarnych, stowarzyszeń i fundacji, przedsiębiorców, przedstawicieli i pracowników JST, przedstawicieli

lokalnych instytucji kultury, dyrektorów i nauczycieli ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych, rodziców, aktywną młodzież,

kluby seniora, księży, lokalnych dziennikarzy. Tak szeroka grupa interesariuszy pozwoli na uwzględnienie jak najszerszego głosu

mieszkańców, w tym grup defaworyzowanych.

Bardzo ważnym źródłem informacji na temat potrzeb i problemów są ankiety anonimowo wypełniane przez mieszkańców obszaru

LGD „Kraina Rawki”.

Formularze ankiet zostaną zamieszczone na stronie internetowej LGD, portalach społecznościowych takich jak Facebook, stronach

urzędów gmin oraz zaprzyjaźnionych organizacji, zostaną wysłane linki do kwestionariusza ankiety konkretnym osobom i

instytucjom. Ankiety w wersji papierowej będą dostępne w instytucjach publicznych i rozprowadzane podczas imprez lokalnych.

Metody badawcze, które będą wykorzystywane w diagnozy społeczności lokalnej: 

1. Analiza danych zastanych 

2. Spotkania warsztatowe z mieszkańcami

3. Ankieta obszarowa dla mieszkańców 

4. Ankieta kierunkowa (np. przedsiębiorcy, NGO, młodzież)

5. Wywiady indywidualne i grupowe 

6. „Pytanie na sznurku” (w instytucjach /miejscach publicznych)

Wybrane metody badawcze pozwolą na uwzględnienie głosu jak największej ilości mieszkańców w budowie LSR. 

Na podstawie zebranych wyników badań zostaną wyciągnięte wnioski. Wiedza zdobyta z przeprowadzonych badań zostanie

uporządkowana i pozwoli na znalezienie związków wśród zdobytych informacji. 

Na ostateczny kształt strategii będą miały wpływ konsultacje społeczne wypracowanej wspólnie z mieszkańcami Strategii. Jednym z

najważniejszych narzędzi partycypacyjnych są konsultacje społeczne. Mieszkańcy na każdym etapie tworzenia LSR będą

informowani o postępie prac. Projekt LSR zostanie omówiony podczas 2 spotkań ogólnych. To dialog z mieszkańcami pozwoli nam

sprawdzić, czy Strategia odpowiada na rzeczywiste potrzeby mieszkańców. Uspołecznienie procesu tworzenia strategii przyniesie

za sobą wiele korzyści, m.in. podniesie wartość merytoryczną strategii, będzie sprzyjać jej akceptacji i późniejszej realizacji.
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Żelechlinek _ _
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Sadkowice _ _

Wiskitki _ _
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Rawa Mazowiecka _ _

Regnów _ _

Kowiesy _ _

Puszcza Mariańska _ _
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Biała Rawska _ _

Cielądz _ _

3. Harmonogram

3.1 Nazwa gminy 3.2 Miejscowość*** 3.3 Planowany termin spotkania

3.4 Spotkanie odbędzie się z 

wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej 

[TAK / NIE]
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